

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.211/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರೇಣುಕ ಪ್ರಾಸಾ-1
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಜಗದೀಶ್ ಎಸ್.ಜಿ ಚಾಸಾ-1
ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ದಿನಾಂಕ: 04.06.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ.

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2024 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.24.10.2024 ರಂದು ನಾನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7 ರವರೊಂದಿಗೆ ಸಂಜೆ.6.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಬೆಟ್ಟಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿಯಾದ ಸುಂದರೇಶ್ ಬಿ.ಕೆ ರವರು ತಮ್ಮ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ, ಬೆಟ್ಟಗೆರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ನಾವುಗಳು ಹೋಗಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಲು ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಆರೋಪಿಯಾದ ಸುಂದರೇಶ್ ಬಿ.ಕೆ ರವರ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ಸದರಿಯವರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ತಕ್ಷಣ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಒಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ 90 ಎಂ.ಎಲ್ ನ Captain Martin Whisky ಯ 34 ಪೌಚ್ ಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳ ಅಂದಾಜು ಬೆಲೆ ರೂ.1,360/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳ ದಲ್ಲಿಯೇ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ಚಾಲಕರಾದ ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಬಳಿ 90 ಎಂ.ಎಲ್ ನ Captain Martin Whisky ಯ 34 ಪೌಚ್‌ಗಳಿದ್ದ ಚೀಲವನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಂತರ ತಾಣೆ SHO ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ತಾಣಾ ಮೊ.ನಂ.67/2024 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ನಮಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವುಗಳು ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮದ್ಯ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ತಾಣಾ SHO ಆದಾ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ಕಲಂ 35(3) ಮತ್ತು (4) of BNSS ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ,

ನಾಗರಾಜ್ ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿರುವ Captain Martin Whisky ಯ 34 ಪೌಚ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬೆಟ್ಟಗೆರೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ನಾನು ಬೆಟ್ಟಗೆರೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಊರುಗಳ ಗಸ್ತಿನ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿರತಳಾಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸ.4.00 ರ ನಂತರ ಸದರಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಹಿತಿಯು ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5.30 ರ ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ಖಚಿತವಾಗಿ ಸಮಯವನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನನ್ನೊಡನೆ ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡತಹ ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7 ರವರೂ ಸಹಾ ಗಸ್ತಿನ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿರತರಾಗಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಬೆಟ್ಟಗೆರೆಗೆ ತಲುಪುವಾಗ ಸುಮಾರು ಸ.6.00 ರ ಸಮಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬೆಟ್ಟಗೆರೆಗೆ ಸುಮಾರು 6 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ದಾಳಿ ನಡೆಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 30 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಶೋ.ಸ. ವಾರೆಂಟ್ ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಮಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾಳಿ ನಡೆಸುವ ಮುನ್ನ ನಾವು ಸ್ವ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಶೋಧನಾ ಕ್ರಮವನ್ನು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾವು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಯ ನಾಮ ಫಲಕವನ್ನು ನಾವು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂ.ಬಿ.3 ರ ಬ್ಯಾಚ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಚ್ ನಂಬರ್, ಸೀರಿಯಲ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದುಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಂಚರಿಗೆ ಸಂ.5.45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರು ಬೆಟ್ಟಗೆರೆಯ ರಸ್ತೆ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ರವರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಮ

ಲಿಫ್ಟ್‌ನ ರವರ ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಗಿರಬಹುದು. ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರು ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಂ.ಬಿ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಎಂ.ಬಿ.1 ರಿಂದ 3 ಕಂಡುಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿಯಿಂದ ಎಂ.ಬಿ.1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಂ.ಬಿ.1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಬ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರಿ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೇರಿ
ಸಿ.ಸಿ.211/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಗಣೇಶ್ ಪ್ರಾಸಾ-2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ-2
ವಯಸ್ಸು : 21 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ದಿನಾಂಕ: 04.06.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಟ್ಟಗೆರೆ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ಇಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂ.ಬಿ.1 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಳೆದ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಂ.ಬಿ.1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಇನ್ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.25.10.2024 ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಲ್ಲಗಳೆಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯು ಪರಿಚಯರಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೇರಿ
ಸಿ.ಸಿ.211/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮುರುಗೇಶ್ ಪ್ರಾಸಾ-3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕಂದಸ್ವಾಮಿ ಚಾಸಾ-3
ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ದಿನಾಂಕ: 04.06.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಟ್ಟಗೆರೆ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ಇಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕಳೆದ 4 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಬಿ.1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.25.10.2024 ರಂದು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಲ್ಲಗಳೆಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯು ಪರಿಚಯರಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.