

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.211/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀರವಿ ಪ್ರಾಸಾ-4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಂಗಪ್ಪ ಚಾಸಾ-12
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಎ.ಎಸ್.ಐ ದಿನಾಂಕ: 15.07.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ.

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಜನವರಿ 2024 ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.24.10.2024 ರಂದು ಠಾಣೆಯ SHO ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿರತನಾಗಿದ್ದಾಗ ರಾ.18.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮುಖೇನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣವನು ಓದಿ ರಾ.ಮೊ.ನಂ.67/2024 ರಲ್ಲಿ ಕಲಂ 32 ಮತ್ತು 34 ರ KE ಕಾಯ್ದೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 19.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಮುಖೇನ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರ.ವ.ವ ಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಹೆಚ್ಚಿನ ತಿಳಿವಳಿಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.24.10.2024 ರಂದು ನೀಡಿದ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಸದರಿ ಬಾಬು ದಾಖಲಿಸಿದ ಪ್ರ.ವ.ವ ಯನ್ನು ನಿಪಿ-6, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ.24.10.2024 ರಂದು ಠಾಣೆಯ SHO ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿರತನಾಗಿದ್ದಾಗ ರಾ.18.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮುಖೇನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣವನು ಓದಿ ರಾ.ಮೊ.ನಂ.67/2024 ರಲ್ಲಿ ಕಲಂ 32 ಮತ್ತು 34 ರ KE ಕಾಯ್ದೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಕುರಿತಂತೆ ಯಾವುದೇ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ-

1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರ.ವ.ವ ಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.