

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.211/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನಾಗಪ್ಪ ತುಕ್ಕನ್ನವರ್ ಪ್ರಾಸಾ-5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪಾವಡೆಪ್ಪ ಚಾಸಾ-5
ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿ.ಪಿ.ಸಿ. ದಿನಾಂಕ: 19.08.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ.

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2024 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಪಿ.ಸಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ.24.10.2024 ರಂದು ಸ.4.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿರತನಾಗಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅವರೊಟ್ಟಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಿಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸ.5.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಣಕಲ್ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಬೆಟ್ಟಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿಯ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ನಾವುಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 90 ml ನ Captain Martin Whisky ಯ 34 ಪೌಚ್ ಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತವೆ.

ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರವರೊಟ್ಟಿಗೆ ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ತಲುಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರ.ವ.ವ.ಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾವುಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದೊರೆತ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ದಾಳಿ ನಡೆಸಿದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಓಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವನನ್ನು ಹಿಡಿದು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಒ.1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಟ್ಟಿಗೆ ಗಸ್ತು ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಸ.4.00 ರ ಸಮಯದಿಂದ ಗಸ್ತು ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ.5.30 ಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಎಲ್ಲಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 6 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮದ್ಯವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 4-5 ಜನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಮದ್ಯವನ್ನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಂ.ಒ.3 ರಂತಹ ವಸ್ತುಗಳು ರಸ್ತೆ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಸೀರಿಯಲ್ಲಿ ನಂಬರ್ ನ್ನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಯಾವುದೇ SL ನಂಬರನ್ನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಶೋಧಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮಗಳ ಅಂಗ ಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಂಗ ಶೋಧನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಂಡುಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಳಿಯ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಎಂ.ಒ.3 ರೊಟ್ಟಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಳಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಅಂಗಡಿಯ ನಾಮ ಫಲಕವನ್ನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಳಿಗೆ ಸಹಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ದಾಳಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಇಲಾಖೆಯ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗೊಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.