

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೇರೆ
ಸಿ.ಸಿ.211/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಶಿ ಪ್ರಾಸಾ-6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕುಟ್ಟಪ್ಪ ಚಾಸಾ-13
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ದಿನಾಂಕ: 19.09.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮೂಡಿಗೇರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ.

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2019 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗೆ ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.09.12.2024 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಮೂಡಿಗೇರೆ ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ನಾಗರಾಜ್ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖೆಯ ಮುಂದುವರೆಸಿ, ಚಾಸಾ11 ರವರಿಂದ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.28.12.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ10 ರವರಿಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಮನವಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.16.01.2025 ರಂದು ಚಾಸಾ10 ರವರಿಂದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.18.01.2025 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾದ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.09.12.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ11 ರವರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.28.12.2024 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಕೋರಿ ಚಾಸಾ10 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮನವಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.16.05.2025 ರಿಂದ ಚಾಸಾ10 ರವರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ.09.12.2024 ರಂದು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಮೂಡಿಗೇರೆ ರವರ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.09.12.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ11 ರವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.28.12.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ10 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಿ.16.01.2025 ರಂದು ಸದರಿಯವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಬಾಬು ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.